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 כ"ב שבט, תשס"ח 
 2008ינואר,  29 

    
  

 
 רכב במחסומי דרכים-נוהל תפיסת כליהנדון:     

 
 
 

 כללי .1
 

נוהל זה בא להסדיר את אופן תפיסת כלי רכב במסגרת הוראות פקודת המיסים )גביה( 
 )להלן "הפקודה"( לשם גביית חובות מסרבני מס.

 
, דהיינו, מחסומים סומים משטרתייםמחעיכוב כלי רכב במחסומים, ייעשה באמצעות 

כאשר המוסד לביטוח לאומי מצטרף אל  ביוזמת משטרת ישראל ולמטרותיה,המוקמים 
 המשטרה בתיאום שבוצע מראש.

 
 

 גובה החוב .2
 

סכום החוב המינימלי שבגינו רשאי גובה המס לפעול לתפיסת רכבים, עפ"י נוהל זה, הינו 
5,000 .₪ 

 

 הסמכות החוקית .3
 

לפקודה, המוסד לביטוח לאומי רשאי לבצע פעולות הוצל"פ כנגד  5-ו 4ם עפ"י סעיפי
מס כאשר המדובר בחוב סופי ובר גבייה. לעניין זה, יראו חוב סופי ובר גבייה אם -חייבי

 התקיימו התנאים הבאים:
 
 ( נשלחה הודעה על חוב במס בהתאם להוראות הדין ולא שילם החייב במס את החוב 1

 (.6121יום מהמועד האחרון שהיה עליו לשלם את החוב )בל/ 15לאחר שחלפו     
 
 ( נשלחה דרישה ראשונה לחייב.2

 
 (.1( נשלחה דרישה שנייה לחייב )גמ/3

 
 ( בידי "גובה המס" מצוי כתב ההרשאה מאת "פקיד הגבייה" לביצוע פעילות הוצל"פ4
 (.2)גמ/    
 
 ייה.( החייב במס לא פרע את חובו לאחר שנשלחה דרישה שנ5
 

 עיקולו ברישום –תנאי לתפיסת רכב  .4
 

תנאי לתפיסת הרכב הינו כי הוטל עיקול ברישום במשרד התחבורה קודם להקמת 
 המחסום ואין מקום להטיל עיקול ברישום במועד תפיסת הרכב.

 
יובהר כי עיקול  ברישום ניתן להטיל אף על רכבים שאינם בבעלות החייב על פי רישומי 



זוג או ילדיו הקטינים, -שעה שמדובר ברכבים הרשומים על שם בני משרד הרישוי וזאת
 .16של החייב במס, מתחת לגיל 

 

 המוסמכים לביצוע תפיסת הרכבים .5
 

כפי שנזכר לעיל, הסמכות לתפיסת כלי הרכב נתונה ל"גובה המס" שקיבל כתב הרשאה 
 מאת "פקיד הגבייה".

 
לוודא כי עובדי הגבייה אכן  מודגש, כי בטרם הצטרפות למחסומים המשטרתיים, יש

הוסמכו כ"גובה מס" מאת ה"ממונה על הגבייה" וכי יש בידם כתב הרשאה החתום ע"י 
 "פקיד גבייה".

 
 לפקודה. 2לעניין זה, "ממונה על הגבייה" ו"פקיד גבייה" כהגדרתם בסעיף 

 

 אופן הביצוע .6
 

כלי רכב   טרם הצטרפות למחסום משטרתי, יומצא לגובי המס כתב הרשאה לתפיסת 
מעוקלים של חייבים  וזאת לתאריך ספציפי. כמו כן, בידי גובי המס יהא מחשב נייד אשר 

עליו פירוט כלל החייבים אליהם נשלחה דרישה שנייה כדין ואשר רכביהם עוקלו. יובהר 
 .כי לבקשת חייב על גובה המס להציג את כתב ההרשאה מכוחו הוא פועל

 
לעיל, עיכוב הרכב יבוצע ע"י השוטר במחסום המשטרתי. מיד עם 1כפי שהובהר בסעיף 

עיכוב כלי רכב ע"י המשטרה ותוך כדי הבדיקה הנערכת ע"י המשטרה במחסום 
המשטרתי, יבדוק "גובה המס" בהתאם למספר הרישוי של כלי הרכב, האם מדובר ברכב 

 ו במחסום.הרשום ע"ש חייב במס עפ"י הרשימות המצויות ביד
 

אם עפ"י הבדיקה, כאמור לעיל, התברר כי הרכב רשום ע"ש החייב במס והתקיימו 
לעיל, ימלא גובה המס עם תפיסת הרכב, את כל הפרטים  4 -ו 3התנאים כאמור בסעיף 

שבתוספת לתקנות המיסים  5המופיעים בטופס "עיקול מטלטלין" הערוך לפי טופס 
י "גובה המס", בכתב יד קריא, ימסור העתק מן  , והחתום ע"1974 –)גביה( התשל"ד 

 הטופס לחייב במס או למי שנוהג ברכב.
 

כמו כן, יש למסור לחייב במס או לנוהג ברכב פרטים בדבר הדרך להסדרת תשלום החוב 
ולשחרור הרכב, וכן לציין את סמכות הגובה לפעול למכירת הרכב, באם לא יוסדר החוב 

ל המיטלטלין. גובי המס ינסו להגיע להסדר תשלומים עם תוך המועד שנקבע בטופס עיקו
התשלום. אם החייב -החייב בטרם תפיסת הרכב, כאשר לרשות החייבים יעמדו כל אמצעי

אינו נמצא ברכב ינסו גובי המס ליצור קשר עם החייב באמצעות הנוהג ברכב. החייב יוכל 
 לשלם את החוב באמצעות הטלפון.

 

 שיקול דעת גובי המס .7
 

כאשר מולאו כל התנאים לתפיסת רכב כאמור לעיל, על גובה המס להפעיל שיקול דעת אף 
 בטרם תפיסת הרכב של החייב במס.

 
כך, למשל, כאשר יוכח לגובה המס כי הנסיעה ברכב היא למטרות פיקוח נפש )נסיעה 

לבית חולים וכדומה( או כאשר המדובר ברכב של נכה או ברכב בו הנוסעים נכים, 
 פעוטות, אין לתפוס את הרכב.קשישים, 

 
כמו כן, על גובה המס לתת דעתו למיקום המחסום ואפשרויות החייב להסתייע באמצעי 

תחבורה חילופי וכן לשעת קיום המחסום. בכל מקרה אחר בו יוכח כי לנוסעים ברכב אין 
כל אפשרות תחבורה ממקום המחסום, יש לנהוג בסבירות ולדאוג להסדרת אמצעי 

 ופי.תחבורה חל
 

 לבסוף, על גובה המס לבחון את היחס שבין שווי הרכב לבין גובה החוב.
 
 ב ב ר כ ה,

 משה קופפר



 מנהל אגף א' אכיפה והוצל"פ
 
 

 היועמ"ש –העתק: גב' אורנה גייל 
 סמנכ"ל ביטוח וגבייה –מר יגאל ברזני  
 ל.משפטית מ.ר –עו"ד שלומי מור  
 מנהלי תחומי אכיפה והוצל"פ 

 
 
 
 
 

 docנוהל תפיסת רכב.

  
 
 
 
 
 
 
 


